
 
DELIBERA-progetto insieme sott'acqua-.doc                                                                 pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Liquidazione  progetto “insieme sott’acqua” ditta Scuba-Doo. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Su proposta del Direttore Amministrativo 
 

PREMESSO  che l’Asl n.4 di Lanusei  , il Comune di Loceri  e la Società Scuba-Doo hanno 
firmato un Protocollo di Intesa denominato :”insieme sott’acqua” avente ad oggetto la 
realizzazione di un corso di abilitazione all’immersione subacquea per soggetti diversamente 
abili, finalizzato alla riabilitazione complessiva ed al reinserimento sociale di tali soggetti ,al 
termine del quale sarà conseguito un apposito brevetto ; 
 
CHE  nell’ambito del suddetto progetto l’ASL n.4  ha definito e verificato periodicamente il 
programma individualizzato predisposto per ciascuno dei pazienti inseriti nel progetto, 
garantendo agli utenti un costante sostegno psicologico e sociale  per tutta la durata del 
progetto e  monitorando settimanalmente il percorso di sostegno; 
 
CHE  il Comune di Loceri ha dato piena disponibilità all’utilizzo degli impianti della piscina 
comunale  per il tempo necessario all’espletamento delle attività previste dal progetto , 
fornendo agli operatori i supporti  e le attrezzature necessarie per le caratteristiche degli utenti 
beneficiari del progetto;  
 
CHE  la Società Scuba-Doo  ha svolto attività tecnico-professionale e organizzativa, 
orientando il proprio assetto operativo alle condizioni necessarie per il miglioramento delle 
attività riabilitative e formative correlate al progetto fornendo  personale qualificato per la 
definizione del piano individualizzato; 
 
CHE il corso previsto nel progetto ha avuto una durata  corrispondente alla necessità didattica 
per l’acquisizione del  relativo brevetto; 
 
CONSIDERATO  che è stato completato con successo tutto l’addestramento teorico/pratico 
prescritto dagli standard e procedure HSA,  come si evince dalla relazione  dettagliata 
presentata  sui livelli di apprendimento e abilità raggiunti dai partecipanti al corso subacqueo   
“ Insieme sott’acqua”; 
 
 

DELIBERAZIONE  n° 802/A del 03/12/2008 



 
DELIBERA-progetto insieme sott'acqua-.doc                                                                 pag. 2 di 3 

 
 
 
 
 
VISTA la documentazione  attestante la realizzazione e la buona riuscita del progetto, 
suffragata  anche  dalla certificazione di idoneità dei  partecipanti ; 
 
VISTA   la delibera del Direttore Generale n.512 del 30.07.2008 con la quale  è stato 
approvato il protocollo d’intesa  del progetto “Insieme sott’acqua”; 
 
VISTA le fattura  prodotta dalla Scubadoo-Service  si  ritiene opportuno procedere alla  
relativa liquidazione; 
 
VISTI  i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 
 
 
 

DELIBERA  

Per i motivi espressi in premessa: 

 

DI  liquidare, alla Società Scuba-Doo, le competenze dovute per l’attività svolta  nell’ambito 

del progetto  di cui all’ oggetto  “insieme sott’acqua “come  risulta da allegata fattura;  

 
DI  incaricare il Servizio AA.GG- e il Servizio Bilancio dell’esecuzione della presente 

ciascuno per la parte   di propria competenza. 

 

 

 
                                   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                        Dott. Antonio Onnis 

 

 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 
IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Silvio Maggetti 
 
 

 
 



 
DELIBERA-progetto insieme sott'acqua-.doc                                                                 pag. 3 di 3 

 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp   Uff.direzione…… 
− …….
 
 


